
Čtvrtý ročník soutěže ERA Starosta roku, který společně vyhla-
šují Nadace VIA a ERA, odstartoval minulý týden tradiční vý-
zvou: Vážíte si svého starosty či starostky za práci pro obec? 
Vzkvétá vaše obec díky společnému úsilí starosty/starostky  
a občanů? Žije se vám ve vaší obci dobře a chcete za to svému 
starostovi či starostce poděkovat? 

Záměrem soutěže je vyslovit veřejné uznání za dobrou práci 
starostům a starostkám malých obcí (do 2000 obyvatel). Jejich 
práci posoudí nejlépe samotní občané, kteří mohou zasílat nomi-
nace na ocenění. Nominace zhodnotí odborná komise, jež vybere 
pět kandidátů pro 2. kolo. V něm (během října) členové komise 
navštíví všechny finalisty, aby se na místě seznámili s jejich čin-
ností a  fungováním obce. Vítěz získá 250 tisíc Kč do obecního 
rozpočtu a také tradiční Rychtářské právo, symbol dobrého vede-
ní obce. Slavnostní vyhlášení a předání cen se odehraje na přelo-

mu listopadu a prosince.  
Nominaci (přihlášku do soutěže) může vyplnit a zaslat osoba 

starší 18 let. Vyplněnou přihlášku musí podepsat nejméně  
20 osob trvale nebo přechodně žijících v dané obci a doručit nejpozději do 5. září. Informace ke 
způsobu a průběhu nominací, kontakty a další najdete na adrese: www.nadacevia.cz.                 / z r /  

 

Červnové vydání 

Moderní obce 
už mají čtenáři k dispozici! 

 

Z obsahu vybíráme: 
■ Přílohu z oblasti odpadového 
hospodaření v obcích 
■ Ekonomickou analýzu státní-
ho závěrečného účtu či principy 
nemovitostní restrukturalizace 
■ Téma zaměřené na úsporné 
veřejné budovy 

■ ICT: Zaostřeno na základní registry nebo TV 
vysílání obcí a regionů na webu 
■ Legislativní rubriku, která se věnuje mj. možnos-
tem obcí regulovat hluk 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=1 
 

(Pokračování na stránce 2) 

13/2012                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                strana 1 

  Elektronický zpravodaj odborného časopisu 

20. 6. 2012 

13 

ERA Starosta roku 2012: Nominujte své kandidáty 

 

Hlasujte pro nejsympatičtější strom 
Až do 10. 10. se v celostátní anketě Strom 

roku 2012, kterou vyhlašuje Nadace Partner-
ství, rozhoduje o nejsympatičtějším stromu 
ČR. Do finále postoupilo 12 stromů z 11 kra-
jů. Svou přízeň můžete jednotlivým stromům 
vyjádřit zasláním dárcovské SMS nebo podpi-
sem na zpoplatněném hlasovacím archu. Záro-
veň tímto způsobem přispějete do veřejné 
sbírky určené na výsadbu a ochranu stromů. 
Vítězný strom získá bezplatné arboristické 

Jihomoravskou vesnicí roku je Tvarožná Lhota 
V pátek 15. června získala v Krásensku (okr. Vyškov) Tvarožná Lhota (okr. Hodonín) Zlatou 

stuhu jakožto vítěz krajského kola soutěže Vesnice roku 2012. Modrou stuhu (za společenský ži-
vot) mají Otnice (okr. Vyškov), Bílou stuhu (za činnost mládeže) Tvrdonice (okr. Břeclav), Zele-
nou stuhu (za péči o zeleň a životní prostředí) Chvalovice (okr. Znojmo) a Oranžovou stuhu (za 
spolupráci obce a zemědělského subjektu) obec Rudka (okr. Brno-venkov). 

Diplom za vzorné vedení obecní knihovny převzaly Ratíškovice, za vzorné vedení kroniky Blat-
nička, za rozvíjení lidových tradic Starý Poddvorov, za příkladnou péči o historickou zástavbu 
obce Želetice (všechny čtyři obce okr. Hodonín) a za kvalitní květinovou výzdobu v obci (Fulínova 
cena) obec Petrovice (okr. Blansko).  

Cenu naděje pro živý venkov (za místní spolkový život a občanskou společnost v obcích) mají 
Křtiny (okr. Blansko).  

Speciální nepovinnou kategorii v Jihomoravském kraji – Jihomoravský krajáč – typický místní 
tradiční pokrm vyhrály Ratíškovice za sviňůrky (naložené sladkokyselé houbičky). 

Obce oceněné Zlatou stuhou v krajských kolech postupují do kola celostátního, které vyvrcholí  
v září v Luhačovicích. Vítěz celostátního kola se stane nositelem titulu Vesnice roku 2012.       / t z /  

Rozpočtové určení daní mezi prvním a druhým čtením 
Tzv. kompromisní návrh novely RUD schválený vládou prošel prvním čtením (tzv. tisk 694)  

a nyní je projednáván jednotlivými poslaneckými výbory. Minulou středu se sešli členové roz-
počtového výboru Poslanecké sněmovny, aby projednali mj. i tento vládní návrh novely RUD. 

Projednávání příslušného tisku bylo přerušeno až do 4. července. Rozpočtový výbor současně 
stanovil 27. červen jako nejzazší termín pro podávání písemných pozměňovacích návrhů. 

Poté, co bude návrh reformy RUD posouzen rozpočtovým výborem, zamíří opět na plénum Po-
slanecké sněmovny. Ve druhém a třetím čtení by jí měl být projednán na schůzi, která začne  
10. července.                                                                                                                                  / t z /  

http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 
http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093   http://artechnic-schreder.cz/?page_id=1093 

Loňským vítězem soutěže je 
Pavel Kašpárek z obce Úsilné 
(okr. České Budějovice).  
                       Foto: Radovan Miča 

www.mvsprojekt.cz 
www.mvsprojekt.cz 
www.mvsprojekt.cz 
www.mvsprojekt.cz 
www.mvsprojekt.cz 

Vážení čtenáři, 

toto je poslední předprázdninové vydání newsletteru 
Moderní obec. Další číslo obdržíte 5. 9. a poté opět  
s pravidelnou 14denní periodicitou. O tištěnou Moderní 
obec však nepřijdete ani v létě. Na červencové vydání 

se můžete těšit 3. 7. a na srpnové 1. 8. 2012.  

Přejeme vám krásné léto a příjemnou dovolenou.                                              

Redakce Moderní obce 



13/2012                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                                strana 2 

20.  6 .  2012 

ošetření od firmy Prostrom Bohemia a postou-
pí do mezinárodního kola ankety Evropský 
strom roku 2013. 

Hlasovací archy a informace o finalistech na  
www.nadacepartnerstvi.cz/stromzivota/hlasovani.  

Nominace na Cenu Centrope 2012 otevřena 
Své favority, osobnosti, jež se zasadily o vy-

nikající výsledky práce v příhraničních regio-
nech sousedících zemí střední Evropy, můžete 
nominovat na Cenu Centrope 2012 do 20. 7. 
Navrhovat můžete jednotlivé osoby i instituce 
z celého regionu Centrope. Cena nadace Cent-
rope bude udělena 13. 9. na vídeňské radnici.  

Navrhnout kandidáty na ocenění lze on-line: 
www.mycentrope.com/de/home/partner/centrope-preis či 
zaslat poštou na adresu: Schulverein Komen-
sky, Ing. Karl Hanzl (předseda poroty), Sebas-
tianplatz 3, 1030 Wien. Kontakty: e-mail: 
centrope-preis@mycentrope.com, fax:  
+43/1 71 33 188 24. 

Za lepší ovzduší na severní Moravě 
Rada Moravskoslezského kraje na svém 

zasedání 6. 6. schválila vyhlášení 2. společné 
výzvy k příjmu žádostí v rámci Společného 
programu Moravskoslezského kraje a Minis-
terstva životního prostření na podporu výměny 
stávajících ručně plněných kotlů na tuhá pali-
va za nové nízkoemisní automatické kotle na 
uhlí, biomasu nebo uhlí a biomasu v Morav-
skoslezském kraji. Žádat o dotaci lze do 31. 7. 

nebo do dne vyčerpání alokace.  
Text výzvy je k dispozici na adrese: 

www.sfzp.cz/soubor-ke-stazeni/46/13876-03_2_spolecna_vyzva_text.pdf.  

Stále lze žádat o dotaci na povodňovou ochranu 
Ministerstvo životního prostředí prodloužilo 

lhůtu pro příjem žádostí v rámci 37. výzvy na 
projekty Prioritní osy 1 v OP Životní prostře-
dí, podoblasti podpory 1.3.1 – Zlepšení systé-
mu povodňové služby a preventivní protipo-
vodňové ochrany. Ucházet se o dotace mohou 
zejména obce a města. Uzávěrka příjmu žá-
dostí je stanovena na 31. 7. Důvodem prodlou-
žení je nedostatek kapacit MŽP pro vydávání 
odborných posudků k žádostem v této výzvě, 
a snaha zachovat jednotné nediskriminační 
podmínky, aby všichni žadatelé mohli řádně 
podat kompletní žádost.Více iformací na  
www.opzp.cz/clanek/254/1882/doplneni-informace-k-prodlouzeni-prijmu-zadosti-pro-xxxvii-vyzvu-opzp. 

(Pokračování ze stránky 1) 

 

AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU 
výpočty daňových příjmů do roku 2014 za 3000 Kč 

rozpočtové výhledy od 10 800 Kč (s DPH) 
 

FIRMÁM NABÍZÍME 
prezentaci a reklamu (komplexní servis) na všech  
našich akcích s účastí až 2000 volených zástupců 

samospráv za rok  
CENY OD 200 KČ ZA PŘÍMÉ OSLOVENÍ 1 OSOBY  

 

REGIONSERVIS s.r.o. 
10 let spolupráce s obcemi a městy 

tisíce spokojených zástupců samospráv a desítky firem 
Perlitová 4, 140 00  Praha 4 

podatelna@regionservis.cz , www.regionservis.cz 

Novela Stavebního zákona přináší zjednodušení 
Sněmovna 15. června v závěrečném čtení schválila velkou vládní novelu stavebního zákona. 

Úprava a zpřesnění jednotlivých ustanovení stavebního zákona by podle tiskového sdělení Minis-
terstva pro místní rozvoj měly přispět ke snížení administrativní náročnosti postupů na úseku 
územního plánování a zkrátit dobu při pořizování a vydávání územních plánů (ÚP). 

K zásadním změnám patří např.: 
• Významné zjednodušení a zkrácení postupu 
pořizování ÚP.  
• Občané budou moci připomínkovat zprávu  
o uplatňování politiky územního rozvoje ČR, 
zásady územního rozvoje kraje i ÚP.  
• Rozšíření okruhu staveb, jež nevyžadují 
územní rozhodnutí ani územní souhlas.  
• Zjednodušeno územní řízení (povinné ústní 
jednání zůstává pouze u záměrů posuzovaných 
ve zjišťovacím řízení, nebo na které se prová-
děla EIA). 
• Pro většinu záměrů posuzovaných z hlediska 
vlivů na životní prostředí sloučen postup EIA  
s územním řízením a tím zkrácena příprava realizace staveb a vydání územního rozhodnutí včetně 
stanoviska EIA. 
• Rozšířen okruh staveb, jež nevyžadují stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. Tzn. že 
tyto záměry bude stavebník realizovat na základě územního rozhodnutí nebo územního souhlasu. 
• Veřejná technická infrastruktura (např. vedení sítí elektronických komunikací, rozvody tepelné 
energie, vedení sítí veřejného osvětlení) nebude vyžadovat stavební povolení ani ohlášení staveb-
nímu úřadu (stavebník ji bude realizovat na základě územního rozhodnutí nebo územního souhla-
su, ale budou se kolaudovat).  
• Nově upraveno vydání certifikátu autorizovaného inspektora způsobem omezujícím možnosti 
zneužití. Certifikát bude zveřejněn na úřední desce úřadu po dobu 30 dnů tak, aby kdokoli mohl 
zjistit, že se bude stavba na území obce realizovat.  

 Podrobněji www.mmr.cz/Pro-media/Tiskove-zpravy/2012/Novela-Stavebniho-zakona-prinasi-predevsim-zjednod.   / z r /  

Základní registry na startu: Jak je kdo připraven? 
Ostrý start projektu základních registrů (ZR), jednoho z pilířů českého e-Governmentu se váže  

k datu 1. červenec 2012. Projekt tvoří registr osob (ROS), registr obyvatel (ROB), registr práv  
a povinností (RPP) a registr územní identifikace, adres a nemovitostí 
(RÚIAN). Ministerstvo vnitra, garant projektu, správce RPP, ROB a Infor-
mačního systému ZR však již avizovalo, že zatímco po technologické 
stránce bude ke zmíněnému datu vše připraveno, po stránce procesní niko-
liv. (Více např. v tištěné červnové Moderní obci či jejím připravovaném 

červencovém vydání, pozn. red.) Občanů by se tato skutečnost neměla do-
tknout, ale pocítí ji úředníci, kteří mají se systémem pracovat.  

K 1. červenci nebude totiž naplněna tzv. matice rolí a oprávnění (základ 
pro RPP), protože se ještě nepodařilo zmapovat agendy jednotlivých úřadů 
veřejné správy. Část úředníků tedy dosud nemá v systému zadanou svoji 
roli a z ní vyplývající oprávnění pro práci s údaji. Nepodařilo se zatím 
doladit ani nové elektronické formuláře, které si mají umět vytáhnout auto-
maticky potřebná data ze systému. MV však připravilo dočasné 
(překlenovací) řešení, které předloží v nadcházejících dnech vládě.  

Jako bezproblémová je avizována např. finální příprava ROS, jehož 
správcem je Český statistický úřad (ČSÚ). ROS bude evidovat všechny typy právnických osob  
a jejich organizační složky, podnikající fyzické osoby, podnikající zahraniční osoby a orgány veřej-
né moci. Změní se nějak povinnosti obecních úřadů po zavedení ROS? 

»Obecní úřady vstoupí do role editora registru osob z důvodu zřizování příspěvkových organiza-
cí. Obce s rozšířenou působností (ORP) budou dále editory fyzických osob – provozovatelů stanic 
měření emisí a honebních společenstev. V praxi to znamená, že obce budou tyto subjekty do regist-
ru osob zapisovat, přidělovat IČO a aktualizovat referenční údaje,« uvádí Stanislav Palas, ředitel 
odboru statistických registrů ČSÚ.  

Jakým způsobem budou obce tuto roli zajišťovat? »Pro tento účel vytvořil ČSÚ integrovaný 
agendový informační systém registru osob (ROS-IAIS) – centrální webové řešení, které poskytne 
editorům ROS nástroj pro zápis osob i změn referenčních údajů do ROS bez nutnosti pro obce 
vytvářet nebo upravovat vlastní informační systém. ROS-IAIS je editorům nabízen bezplatně, 
zaručí potřebnou ochranu vedených údajů a k jeho využití postačí připojení na internet s využitím 
Jednotného identitního prostoru JIP.«  

ČSÚ připravil na měsíc červen několik školení pro budoucí uživatele z řad ORP. »Vzhledem 
k velkému počtu obcí není možné s nimi přímo komunikovat. Doporučuji proto průběžně sledovat 
web ČSÚ a Správy základních registrů,« dodává Stanislav Palas.  

Více o základním registru osob na www.czso.cz/ros a na www.szrcr.cz/registr-osob.             / s d /  

Stanislav Palas, 
ředitel Odboru sta-
tistických registrů, 
ČSÚ.        Foto: archiv 

Ilustrační foto: archiv 



Které nádraží je u nás nejkrásnější? 
Až do 9. 9. se přijímají návrhy do soutěže  

o titul Nejkrásnější nádraží 2012. Soutěž je 
prezentací dobrých příkladů v péči o prostředí 
železničních stanic a zastávek a týká se budov, 
ostatních objektů i jejich okolí.  

Smyslem soutěže je zlepšit stav našich ná-
draží a motivovat obce, města a zaměstnance 
vlastnických a správních institucí, aby nesli 
odpovědnost za svěřené majetky.  

Návrhy můžete posílat na e-mail:  
nejkrasnejsinadrazi@cd.cz nebo na adresu: 
Asociace Entente Florale CZ – Souznění, o.s., 
V pevnosti 159/5b, 128 00 Praha 2. 

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže se 
uskuteční 12. 12. v Senátu. 

Podrobnosti k hlasování najdete na  
www.aefcz.org/index.php?option=com_content&view=article&id=89&Itemid=67&lang=cs. 

Památka UNESCO v zajetí výtvarného umění 
Do 26. 8. trvá v Rotundě Květné zahrady – 

památce UNESCO v Kroměříži interaktivní 
výstava Actis Effector: Tvořeno světlem.  

Nabízí k vidění podivuhodné světelné obra-
zy, jež vznikají provokativním spojením ba-
rokních fresek a moderního umění 21. století. 
Autorem výstavy je výtvarník českého původu 
Stanislav Vajce. Jeho obrazy jsou složeny ze 
světelných bodů či panelů. Nedílnou součástí 
jeho interaktivních světelných expozic je hud-
ba či zvuk. Blíže na www.unesco-kromeriz.cz. 

Industriální dědictví: Piha na kráse českých měst či příležitost? 
Vadou na tváři dnešních měst a obcí bývají nevyužívané a zanedbané industriální budovy. Opo-

vrhujeme jejich vzhledem, ale současně víme, že jejich odstraněním zanikne významná připomín-
ka regionální průmyslové éry. Najít řešení nesnadné úlohy, jak správně naložit s industriálním 
dědictvím, se pokusí letošní konference Křižovatky architektury s podtitulem Průmyslové dědictví 
mezi sny, možnostmi a realitou. »Má toto dědictví také potenciál 
ekonomický? Je jeho záchrana zajímavá i z jiných pohledů – urba-
nistických nebo sociologických? I o tom budou letošní Křižovatky 
architektury,« zve na akci Tomáš Šenberger, předseda programové 
rady konference. Svůj příspěvek k tématu přednese také Alberto  
Di Stefano, italský architekt a developer působící v ČR, který se specializuje na konverze starých 
industriálních objektů. »Někdy je třeba část budovy zbourat, ale když se zachová maximum toho 
původního, celková hmota, nosné konstrukce a charakteristické prvky stavby, pak vzniká nová 
kvalita – architektonická i ekonomická,« vysvětluje  přínos takových projektů. 

Čtvrtý ročník Křižovatek architektury proběhne v úterý 25. září v prostorách pražského divadla 
La Fabrika a k diskusi budou přizváni zástupci komunální sféry, státní správy, akademické obce, 
představitelé architektury, urbanismu a developmentu.  

Více informací na www.krizovatkyarchitektury.cz, kde již běží on-line registrace.                  / z r /  

Central MeetBike: Zástupci českých měst na zkušené v Německu  
Čtyřicítka zástupců českých měst a odborníků na dopravu se minulý týden vydala do Německa, 

aby se seznámili s plánováním cyklistické dopravy. Exkurzi do Drážďan, Lipska a Berlína zorgani-
zovalo Centrum dopravního výzkumu (CDV) ve spolupráci s městy a Technickou univerzitou 
v Drážďanech. »Německo cíleně podporuje 
cyklistickou dopravu a může nám být velkou 
inspirací,« řekl Jaroslav Martinek z CDV, 
národní cyklokoordinátor. »Zatímco dnes jsou 
v navštívených městech dopravní řešení přá-
telská k cyklistům, v našich městech za sku-
tečnou podporou pokulháváme.« 

Kromě odborných přednášek účastníci vy-
zkoušeli na vlastní kůži jízdu na kole v ulicích  
německých měst. »Jezdit v takovém provozu 
byla pro mě nová zkušenost,« řekl starosta 
města Vítkova Pavel Smolka. »Řidiči jsou  
k cyklistům mnohem tolerantnější. U nás stále 
nejsou cyklisté bráni jako součást silničního 
provozu.« Zástupce českých měst zajímala především konkrétní dopravní opatření a také německé 
normy a zákony. Řada z nich už přemýšlí, jak jednotlivá opatření zavádět ve svých městech. Hlav-
ními problémy, s nimiž se česká města setkávají, je zastaralá legislativa.  

Doslova kuchařku pro vedení měst a obcí s typizovanými řešeními by ocenil také Antonín Líz-
ner, starosta severočeské obce Příšovice a člen předsednictva Svazu měst a obcí ČR. »Peněz je 
málo a bude jich ještě méně. Města a obce budou muset hledat levná řešení, a proto se již dnes 
vyplatí myslet na úspornou dopravu a na jednoduchá a zároveň promyšlená řešení,« shrnul.      / t z /  

Křišťálová popelnice 2011 našla své místo ve Vimperku  
V Hradci Králové byly v rámci 13. ročníku konference Odpady a obce (6.–7. června) oznámeny 

výsledky celostátní soutěže obcí O křišťálovou popelnici za rok 201, již vyhlašuje autorizovaná 
obalová společnost EKO-KOM. 

Zvítězil Vimperk, jehož zástupkyně (na 

snímku) převzaly putovní Křišťálovou popel-
nici a šek na 150 tisíc Kč. Druhý skončil 
Jeseník, který obdržel 100 tisíc Kč a třetí 
příčku obsadily Sedlčany, jež získaly šek  
s hodnotou 70 tisíc Kč. Obě obce byly odmě-
něny i menšími křišťálovými popelnicemi. 

Soutěž hodnotí obce podle výsledků při 
nakládání s komunálním odpadem, míry 
aktivity, ale i komplexnosti hospodaření 
včetně informování občanů o způsobech 
nakládání s druhy odpadů. Hodnocení obcí 
se provádí především na základě údajů po-
skytovaných obcemi systému EKO-KOM v rámci jejich pravidelného výkaznictví. Do soutěže 
jsou automaticky zařazeny všechny obce, které jsou do tohoto systému zapojeny.  

Do finále se letos ještě probojovaly: Litomyšl, Uherské Hradiště, Bílovec, Týniště nad Orlicí, 
Nové Město na Moravě, Říčany, Český Brod, Olomouc, Milevsko, Černošice a Lomnice nad Po-
pelkou. Více k podmínkám a pravidlům soutěže na www.ekokom.cz nebo www.jaktridit.cz.     / z r /  

13/2012                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 3 

20.  6 .  2012 

http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 
http://www.helios.eu/fenix.html 

 

Inzerujte v tematické příloze  
červencového vydání měsíčníku  

Moderní obec! 
 

Příloha nazvaná Veřejná prostranství v obcích  
a městech se zaměří mj. na: 

● zakládání a údržbu zeleně ● mobiliář vhodný pro 
parky, náměstí a hřiště ● informační systémy, 

dopravní ukazatele a směrovky ● komunální tech-
niku ● poradenství v otázkách komunitního  

a územního plánování 
 

Uzávěrka objednávek inzerce je 22. června,  
časopis vychází 3. července. 

 

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera: 
Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403,  

e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Foto: www.cyklostrategie.cz 

Foto: archiv EKO-KOM 



MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Ivan Ryšavý, pověřen vedením redakce, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Simona Dvořáčková, 
redaktorka, tel.: 233 071 491, simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  
Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Letní škola rekodifikace soukromého práva zve zájemce  
Vysoká škola CEVRO Institut pořádá 20.–24. srpna Letní školu rekodifikace soukromého práva 

s  cílem podrobně představit novinky, které do českého právního řádu vnesou nový Občanský zá-
koník a Zákon o obchodních korporacích. Vzhledem k významu rekodifikace soukromého práva je 
Letní škola vhodná pro každého, kdo se ve své činnosti alespoň okrajově setkává s právní agendou. 
Účastníci si vyslechnou přednášky  špičkových odborníků z právní teorie i praxe.  

Přihlásit se můžete do 30. června na e-mailu konference@vsci.cz. Více informací na: 
www.cevroinstitut.cz/cz/Clanek/letni+skola+rekodifikace+soukromeho+prava+2012/?acid=1.                 / z r /  

Bursík a Šremer: Environmentální cena je letos jejich  
Cenu Josefa Vavrouška za konkrétní činy pro zdravé životní 

prostředí a udržitelný rozvoj obdrželi letos od Nadace Partnerství 
a Nadace Charty 77 Pavel Šremer (na snímku vlevo) a Martin 
Bursík. Slavnostní vyhlášení se uskutečnilo u příležitosti Světo-
vého dne životního prostředí 7. června. 

Martin Bursík byl oceněn za formulování a obhajování moderní 
politiky ochrany životního prostředí, prosazování energetických 
úspor a rozvoj obnovitelných zdrojů energie v ČR. Bursíkem 
vyjednaná podpora Zelené úsporám nastartovala podle ředitele 
Nadace Partnerství Miroslava Kundraty nebývalý zájem domác-
ností o úspory energie, pomohla prolomit nedůvěru veřejnosti  
k těmto opatřením a pomohla i našemu stavebnictví. Biolog Pavel 
Šremer, bývalý poradce Václava Havla pro životní prostředí  
a blízký spolupracovník Josefa Vavrouška, byl oceněn za celoži-
votní práci v ochraně přírody a krajiny a prosazování principů udržitelného rozvoje.                  / t z /  

Hledá se Evropské zelené město roku 2015 
Evropská komise zahájila minulý týden soutěž, z níž vzejde nositel titulu Evropské zelené město 

roku 2015. Cena Evropské zelené město se uděluje městům, která se nejlépe starají o ekologicky 
šetrný urbanistický rozvoj a mohou jít ostatním městům příkladem. Soutěžit o titul mohou města  
(s více než 200 tisíci obyvateli) z členských států EU, přistupujících států (Chorvatsko), kandidát-
ských zemí (Turecko, Bývalá jugoslávská republika Makedonie, Černá Hora, Island a Srbsko)  
a jiných zemí Evropského hospodářského prostoru (Norsko a Lichtenštejnsko). V zemích, kde 
žádné město nesplňuje stanovený limit, se může přihlásit město s nejvyšším počtem obyvatel. 

Přihlášky se posuzují podle 12 kritérií, mezi něž se řadí přispívání k boji proti změně klimatu, 
udržitelná doprava, zelené městské oblasti s udržitelným využíváním půdy, ochrana přírody a bio-
logické rozmanitosti, kvalita ovzduší, hlučnost, nakládání s odpady, spotřeba vody, čištění odpad-
ních vod, ekologické inovace a udržitelná zaměstnanost, řešení otázek životního prostředí na úrov-
ni místní správy a spotřeba energie. Uzávěrka on-line přihlášek (www.europeangreencapital.eu) je 
15. října 2012. Vítěz bude vyhlášen v červnu 2013.                                                                    / t z /  

Porota hodnotila školní časopisy z Moravskoslezského kraje 
Dvacet pět školních redakcí se účastní letošního ročníku krajského kola soutěže s názvem Školní 

časopis roku 2012. O uplynulém víkendu odborná porota hodnotila časopisy z nejrůznějších koutů 
Moravskoslezského kraje (MSK). Výsledky budou vyhlášeny 25. června v Ostravě, v prostorách 
krajského úřadu MSK, pod jehož záštitou se soutěž organizuje. Vítěz dané kategorie a oblasti má 
právo prezentovat se jako »Školní časopis Moravskoslezského kraje roku 2012« a postupuje do 
celostátního kola.  

»U periodik rozdělených do několika kategorií podle věku žáků hodnotíme originalitu obsahu, 
tematickou pestrost, aktuálnost ve vztahu k místu, kde časopis vychází, prostor pro názory žáků, 
studentů a pedagogů, ale také originalitu grafického zpracování, původní fotografie či kresby,« 
přibližuje Petr Kantor z pořádající Asociace středoškolských klubů České republiky (ASKČR).  

Soutěž nezačíná a nekončí hodnocením a vyhlášením. V průběhu celého roku jsou školním re-
dakcím k dispozici exkurze v profesionálních médiích, odborné workshopy nebo žurnalistické 
tábory, stačí se ohlásit na e-mailu kantor@askcr.cz. Informace o soutěži zájemci najdou na: 
www.osaltus.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=8&Itemid=11.                    / z r /  

13/2012                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 4 

20.  6 .  2012 

Rozvoj lesnické typologie a její užití v praxi 
Konference věnovaná lesnické typologii  

a jejímu užití v praxi je připravena na  
11.–12. 9. v Těchově u Blanska.  

Cílem této akce je informovat odbornou 
veřejnost o aktuálním dění v dané problemati-
ce a představit výsledky zpracování a vyhod-
nocení databáze lesnické typologie v České 
republice.  

Více informací na: www.cesles.cz.  

Příprava na autorizační zkoušky ČKAIT 
STUDIO AXIS, Centrum vzdělávání ve 

stavebnictví, zve zájemce na odborné školení  
s názvem Příprava na autorizační zkoušky 
ČKAIT. Koná se 30. 8. v Praze 9. 

Program a on-line přihlášku najdete na 
www.studioaxis.cz. 

O zahradní a komunální technice v Havl. Brodě 
Celostátní předváděcí akce profesionálních 

strojů s názvem Dny zahradní a komunální 
techniky bude hostit 19.–20. 9. Havlíčkův 
Brod (v areálu letiště).  

Seznámíte se se zakládáním trávníku, údrž-
bou travnatých ploch, zpracováním dřevního 
odpadu či technikou na zametání a úklid ko-
munikací. 

Detaily hledejte na www.dzkt.cz. 

Architektura ve službách motorismu 
Stejnojmenná odborná konference se usku-

teční 20. 9. v Hradci Králové a naváže na ni 
21. 9. tamtéž prohlídka motoristických a tech-
nických staveb a 22. 9. v Liberci ji zakončí 
projížďka přihlášených zájemců v historic-
kých vozech po motoristických stavbách.  

Konference se zaměří na zrod a raný vývoj 
staveb ve službách automobilismu – roli archi-
tekta i stavebníka, dopady na obraz měst  
a silniční sítě, charakter výroby a distribuce 
vozu, firemní a propagační strategii, a zejmé-
na pestrou stavební kulturu služeb motorismu. 

Program a přihlášku najdete na adrese 
www.ntm.cz/aktualita/20-2292012-architektura-ve-sluzbach-motorismu.  

Konference Veřejná správa 2012 
Fakulta ekonomicko-správní Univerzity 

Pardubice ve spolupráci s pardubickým magis-
trátem a Českou společností pro systémovou 
integraci pořádají 25.–26. 9. mezinárodní 
konferenci Veřejná správa 2012. 

Konference poskytne prostor dlouhodobější-
mu propojování poznatků z oblasti ekonomi-
ky, managementu, ICT, teorie a praxe výkonu 
správní činnosti. Hlavními tématy budou pro-
blematika kvality a efektivnosti výkonu veřej-
né správy. Pozornost se soustředí na otázky 
ekonomické efektivnosti jednotlivých subjektů 
operujících v regionu, stejně jako ekonomické 
efektivnosti regionu jako celku.  

Přihlášky se přijímají do 30. 7. a veškeré 
informace mohou zájemci nalézt na adrese: 
http://konference.upce.cz/vs2012.   

Foto: archiv Nadace Partnerství 

Moderní obec najdete také na Facebooku 
Příznivci časopisu Moderní obec mají možnost navštívit  

profil založený na Facebooku na adrese www.facebook.com/ModerniObec. 


